

## [310000] Estado de resultados, resultado del periodo, por función de gasto

| Concepto   | Acumulado Año Actual<br>MXN<br>2016-01-01 - 2016-09-30 | Acumulado Año Anterior<br>MXN<br>2015-01-01 - 2015-09-30 | Trimestre Año Actual<br>MXN<br>2016-07-01 - 2016-09-30 | Trimestre Año Anterior<br>MXN<br>2015-07-01 - 2015-09-30 |
|--|--|--|--|--|
| <b>Resultado de periodo [sinopsis]</b>                                     |  |  |  |  |
| <b>Utilidad (pérdida) [sinopsis]</b>                                       |  |  |  |  |
| Ingresos   | 1,181,941,000  | 1,081,024,000  | 405,304,000  | 366,096,000  |
| Costo de ventas  | 332,803,000  | 411,874,000  | 99,794,000   | 125,111,000  |
| Utilidad bruta   | 849,138,000  | 669,150,000  | 305,510,000  | 240,985,000  |
| Gastos de venta  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Gastos de administración   | 58,990,000   | 71,219,000   | 17,925,000   | 33,224,000   |
| Otros ingresos   | (13,938,000)   | (16,058,000)   | 18,174,000   | (11,362,000)   |
| Otros gastos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Utilidad (pérdida) de operación  | 776,210,000  | 581,873,000  | 305,759,000  | 196,399,000  |
| Ingresos financieros   | (2,359,000)  | 9,388,000  | 3,656,000  | 7,050,000  |
| Gastos financieros   | 426,044,000  | 378,345,000  | 140,193,000  | 131,412,000  |
| Participación en la utilidad (pérdida) de asociadas y negocios conjuntos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Utilidad (pérdida) antes de impuestos                                      | 347,807,000  | 212,916,000  | 169,222,000  | 72,037,000   |
| Impuestos a la utilidad  | 120,094,000  | 73,451,000   | 57,589,000   | 23,635,000   |
| Utilidad (pérdida) de operaciones continuas                                | 227,713,000  | 139,465,000  | 111,633,000  | 48,402,000   |
| Utilidad (pérdida) de operaciones discontinuadas                           | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Utilidad (pérdida) neta  | 227,713,000  | 139,465,000  | 111,633,000  | 48,402,000   |
| <b>Utilidad (pérdida), atribuible a [sinopsis]</b>                         |  |  |  |  |
| Utilidad (pérdida) atribuible a la participación controladora              | 227,713,000  | 139,465,000  | 111,633,000  | 48,402,000   |
| Utilidad (pérdida) atribuible a la participación no controladora           | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Utilidad por acción [bloque de texto]                                      |  |  |  |  |
| <b>Utilidad por acción básica [sinopsis]</b>                               |  |  |  |  |
| Utilidad (pérdida) básica por acción en operaciones continuas              | 4.6725   | 2.8617   | 2.2906   | 0.9932   |
| Utilidad (pérdida) básica por acción en operaciones discontinuadas         | 0.0  | 0.0  | 0.0  | 0.0  |
| Total utilidad (pérdida) básica por acción                                 | 4.6725   | 2.8617   | 2.2906   | 0.9932   |
| <b>Utilidad por acción diluida [sinopsis]</b>                              |  |  |  |  |
| Utilidad (pérdida) básica por acción diluida en operaciones continuas      | 4.6725   | 2.8617   | 2.2906   | 0.9932   |
| Utilidad (pérdida) básica por acción diluida en operaciones discontinuadas | 0.0  | 0.0  | 0.0  | 0.0  |
| Total utilidad (pérdida) básica por acción diluida                         | 4.6725   | 2.8617   | 2.2906   | 0.9932   |

## [41000] Estado del resultado integral, componentes ORI presentados netos de impuestos

| Concepto   | Acumulado<br>Año Actual<br>MXN<br>2016-01-01 -<br>2016-09-30 | Acumulado<br>Año Anterior<br>MXN<br>2015-01-01 -<br>2015-09-30 | Trimestre Año<br>Actual<br>MXN<br>2016-07-01 -<br>2016-09-30 | Trimestre Año<br>Anterior<br>MXN<br>2015-07-01 -<br>2015-09-30 |
|--|--|--|--|--|
| <b>Estado del resultado integral [sinopsis]</b>  |  |  |  |  |
| Utilidad (pérdida) neta  | 227,713,000  | 139,465,000  | 111,633,000  | 48,402,000   |
| <b>Otro resultado integral [sinopsis]</b>  |  |  |  |  |
| <b>Componentes de otro resultado integral que no se reclasificarán a resultados, neto de impuestos [sinopsis]</b>  |  |  |  |  |
| Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) de inversiones en instrumentos de capital   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) por revaluación   | 106,920,000  | (15,055,000)   | 0  | 0  |
| Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) por nuevas mediciones de planes de beneficios definidos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Otro resultado integral, neto de impuestos, cambio en el valor razonable de pasivos financieros atribuible a cambios en el riesgo de crédito del pasivo  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos que no se reclasificará a resultados, neto de impuestos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Total otro resultado integral que no se reclasificará a resultados, neto de impuestos  | 106,920,000  | (15,055,000)   | 0  | 0  |
| <b>Componentes de otro resultado integral que se reclasificarán a resultados, neto de impuestos [sinopsis]</b>   |  |  |  |  |
| <b>Efecto por conversión [sinopsis]</b>  |  |  |  |  |
| Utilidad (pérdida) de efecto por conversión, neta de impuestos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Reclasificación de efecto por conversión, neto de impuestos  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Efecto por conversión, neto de impuestos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| <b>Activos financieros disponibles para la venta [sinopsis]</b>  |  |  |  |  |
| Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neta de impuestos  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Reclasificación de la utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neta de impuestos  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neto de impuestos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| <b>Coberturas de flujos de efectivo [sinopsis]</b>   |  |  |  |  |
| Utilidad (pérdida) por coberturas de flujos de efectivo, neta de impuestos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Reclasificación de la utilidad (pérdida) por coberturas de flujos de efectivo, neta de impuestos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Importes eliminados del capital incluidos en el valor contable de activos (pasivos) no financieros que se hayan adquirido o incurrido mediante una transacción prevista de cobertura altamente probable, neto de impuestos | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Coberturas de flujos de efectivo, neto de impuestos  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| <b>Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero [sinopsis]</b>   |  |  |  |  |
| Utilidad (pérdida) por coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Reclasificación por coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| <b>Cambios en el valor temporal de las opciones [sinopsis]</b>   |  |  |  |  |
| Utilidad (pérdida) por cambios en el valor temporal de las opciones, neta de impuestos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Reclasificación de cambios en el valor temporal de las opciones, neto de impuestos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Cambios en el valor temporal de las opciones, neto de impuestos  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| <b>Cambios en el valor de contratos a futuro [sinopsis]</b>  |  |  |  |  |
| Utilidad (pérdida) por cambios en el valor de contratos a futuro, neta de impuestos  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Reclasificación de cambios en el valor de contratos a futuro, neto de impuestos  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Cambios en el valor de contratos a futuro, neto de impuestos   | 0  | 0  | 0  | 0  |
| <b>Cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [sinopsis]</b>  |  |  |  |  |
| Utilidad (pérdida) por cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neta de impuestos  | 0  | 0  | 0  | 0  |

Clave de Cotización: FACILSA

Trimestre: 3 Año: 2016

FACILEASING, S.A. DE C.V.

No consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

| Concepto  | Acumulado<br>Año Actual<br>MXN<br>2016-01-01 -<br>2016-09-30 | Acumulado<br>Año Anterior<br>MXN<br>2015-01-01 -<br>2015-09-30 | Trimestre Año<br>Actual<br>MXN<br>2016-07-01 -<br>2016-09-30 | Trimestre Año<br>Anterior<br>MXN<br>2015-07-01 -<br>2015-09-30 |
|---|--|--|--|--|
| Reclasificación de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neto de impuestos                             | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neto de impuestos  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos que se reclasificará a resultados, neto de impuestos | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Total otro resultado integral que se reclasificará al resultado del periodo, neto de impuestos                                  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| Total otro resultado integral   | 106,920,000  | (15,055,000)   | 0  | 0  |
| Resultado integral total  | 334,633,000  | 124,410,000  | 111,633,000  | 48,402,000   |
| <b>Resultado integral atribuible a [sinopsis]</b>   |  |  |  |  |
| Resultado integral atribuible a la participación controladora   | 334,633,000  | 124,410,000  | 111,633,000  | 48,402,000   |
| Resultado integral atribuible a la participación no controladora  | 0  | 0  | 0  | 0  |